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COMPUTO VARIANTE 

OGGETTO: Lavori di riqualificazione campo da Rugby.PERIZIA ASSESTAMENTO 
CONTABILE 

COMMITTENTE: Comune di Afragola 

Afragola, 25/06/2025 

IL TECNICO 
GEOM. DIEGO PROCOPIO 

~-~~ 

/ 
RIQUALIFICAZIONE CAMPO RUGBY 
PERIZIA ASSESTAMENTO CONTABILE 

PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A. 
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Num.Ord. 
TARIFFA 

DESIGNAZIONE DEI LAVORI 
DIMENSIONI 

par.ug. lung. larg H/peso 
Quantità 

IMPORTI 

unitario TOTALE 

RIPORTO 

1 
NP0I 

2 
NP02 

3 
NP03 

4 
NP04 

5 
NP05 

6 
NP06 

7 
NP07 

8 
NP08 

LAVORI A MISURA 

Realizzazione di una recinzione in polietilene da posizionarsi su due lati 
lunghi ed un lato corto del campo. Si utilizzerà una rete in polietilene maglia 
cm I0xl0, spessore filo m sire avvolgenti per palo lato interno campo e 
n.2 contropiastre da posizionarsi sul lato strada. Si prevedono n.14 pali. 

SOMMANO a corpo 

Realizzazione di una struttura metallica per la successiva posa di rete in 
polietilene da posizionarsi sul lato Bocciodromo. Si utilizzerà rete in 
polietilene altezza circa rnt. a delle sottostanti travi in e.a. su piastre 
inghisate nelle travi tramite perforazione e utilizzo di tassrelli chimici. 
Preventivata 
a detrarre 11011 realizzata 

Sommano positivi a corpo 
Sommano negativi a corpo 

SOMMANO a corpo 

Fornitura e posa in opera di n.5 cannoni su piastra, diametro max palo 
127mm dimensioni piastra LxP 250x250, per la successiva posa di pali 
metallici della ditta Carpa! di dimensio . delle sottostanti travi in c.a., su 
piastre inghisate nelle travi tramite perforazione e utilizzo di tasselli chimici. 
In sostituzione della voce NP.02 

SOMMANO a corpo 

Pali rastremati dritti lato Bocciodromo, n.4 pali alt. totale mm 5.000 altezza 
fuori terra 4.500 
In sostituzione della voce NP.02 

SOMMANO a corpo 

Pali rastremati dritti lato Bocciodromo , n. I alt. totale mm 7. 000 altezza fuori 
terra 6.200 
In sostituzione della voce NP.02 

SOMMANO a corpo 

Recinzione di delimitazione campo Rugby lato lungo a confine con il 
piazzale interno si prevede la realizzazione di plinti in cls arrnato di 
dimensioni minime cm. I00xl00xl00, per a . era di calcestruzzo per il 
riempimento del plinto e trasporto a rifiuto del materiale di risulta. Si 
prevedono n. 8 pali. 

SOMMANO a corpo 

Rete in polietilene con cordella intessuta su di un lato lungo, da posizionarsi 
sui tre lati del campo, escluso il lato a confine del bocciodromo 
Lato parcheggio, lato via Calvanese, prolungamento Leutrek 
Lati Bocciodromo 
Sul fabbricato Bocciodromo 

SOMMANO mq 

Decompattamento dell'attuale intaso ed eventuale integrazione dello stesso 
con nuovo intaso fino a raggiungere i requisiti tecnici necessari, spazzolatura 
dell'intera superficie di n acciaio zincato o pvc, dipendente da quanto 
reperibile sul mercato utilizzabile per le canali ne esistenti. 
Campo Rugby 

318,00 
31,00 
43,00 

7,000 
7,000 
4,000 

14,00 

14,00 

1,00 
-1,00 

1,00 
-1,00 

0,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

8,00 

8,00 

2'226,00 
217,00 
172,00 

2 '615,00 

1,00 

2'400,00 

2·000,00 

1 '700,00 

2·000,00 

590,00 

3 '500,00 

6,50 

33 '600,00 

0,00 

1 '700,00 

2·000,00 

590,00 

28'000,00 

16'997,50 

A RIPORTARE 82'887,50 

COMMITTENTE: Comune di Afragola 
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Num.Ord. 
TARIFFA 

DESIGNAZIONE DEI LAVORI 
DIMENSIONI 

par.ug, Iung. larg. H/peso 
Quantità 

IMPORTI 

unitario TOTALE 

RIPORTO 1,00 82'887,50 

9 
NP09 

IO 
NPIO 

Il 
NPII 

12 
NP12 

13 
NP14 

14 
NPIS 

SOMMANO a corpo 

Riattivazione impianto di alimentazione comando e protezione impianto di 
illuminazione campo Rugby stadio "Torre Faro" 
Preventivata 
A detrarre non realizzata 

Sommano positivi a corpo 
Sommano negativi a corpo 

SOMMANO a corpo 

Recinzione di delimitazione per campo di Rugby, pannello recinzione di rete 
elettrosaldata a maglie rettangolari, costituiti da fili d'acciaio zincati 
elettrosaldati e rivestiti i a polvere di colore giallo e di un cancello 
pedonale di accesso al campo di dirn.rn.2.00 x h.2.50 a due ante come sopra. 
Lato Spogliatoi 
Lato bocciodromo zona serbatoio idrico 
a detrarre zona non realizzata, perchè esiste recinzione realizzata in Orsogrill 

Sommano positivi m, 
Sommano negativi 111. 

SOMMANO 111. 

Revisione e ripristino dell'impianto di irrigazione esistente nelcarnpo Rugby 
oggetto di intervento, compreso la sostituzione degli elementi danneggiati, 
deteriorati e/o . so l'even .. ituzione di pompe. Nell'intervento è compreso 
la sostituzione della cisterna di I 0000 lt. e dell'elettropompa trafugata. 
Preventivata 

SOMMANO a corpo 

Taglio del bauletto in cemento armato lato parcheggio, dim. 40x I 00, per 
inserimento plinti di fondazione dei pali rastremati altezza rn.9,00, con 
utilizzo di martello demolitare e t ... enti tramite saldatura di nuovi tratti di 
armatura da solidarizzare. Compreso trasporto a rifiuto del materiale 
demolito 

SOMMANO a corpo 

Coperchi per pozzetti irrigazione super jambo rettangolari LxPxH - 
84.1 x60,5x38, 1 cm 

SOMMANO a corpo 

Sostituzione n.8 elettrovalvole da 24V PN IO per impianto di irrigazione 
Campo da Rugby 

SOMMANO a corpo 

Parziale LAVORI A MISURA euro 

TOT AL E euro 

104,00 
10,00 
10,00 

1,00 20'300,00 

1,00 
-1,00 

1,00 
-1,00 

0,00 12'854,66 

104,00 
10,00 
-10,00 

114,00 
-10,00 

104,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

99,90 

8'864,90 

3'200,00 

I '070,00 

2'160,00 

20'300,00 

0,00 

10'389,60 

8'864,90 

3'200,00 

1 '070,00 

2'160,00 

128'872,00 

128'872,00 

A RIPORTARE 
I ~,.7 128'872,00 

COMMITTENTE: Comune di Afragola 
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Nurn.Ord. 
TARJFFA DESIGNAZIONE DEI LAVORI 

DIMENSIONI 

par.ug, lung. larg H/peso 
Quantità 

IMPORTI 

unitario TOTALE 

RIPORTO I28'872,00 

Afragola, 25/06/2025 

Il Tecnico 
GE6M. DIEGO PROCOPIO 
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A RIPORTARE 

COMMITTENTE: Comune di Afragola [C.M. riqualificazione campo da rugby UL TrMO.dcf (T:\Settore Lavori Pubblici\- Area Comune\VIOLA\Elaborati Campo Rygby+Atti di gara 


