

COMUNE DI AFRAGOLA Città Metropolitana di Napoli Settore Lavori Pubblici

PROGETTO ESECUTIVO

Riqualificazione campo da rugby complesso sportivo "Stadio L. Moccia"

ELABORATO 01

COMPUTO VARIANTE ASSESTAMENTO CONTABILE

COMMITTENTE
Comune di Afragola (NA)

Collaboratore

Geom. D.Procopio

Progettista

R.U.P.

Ing. Nunzio



Comune di Afragola Città Metropolitana di Napoli

pag. 1

COMPUTO VARIANTE

OGGETTO:

Lavori di riqualificazione campo da Rugby.PERIZIA ASSESTAMENTO CONTABILE

COMMITTENTE: Comune di Afragola

Afragola, 25/06/2025

IL TECNICO GEOM. DIEGO PROCOPIO

RIQUALIFICAZIONE CAMPO RUGBY PERIZIA ASSESTAMENTO CONTABILE

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI		DIME	NSIONI		Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO	A. A						
	LAVORI A MISURA							
I NP01	Realizzazione di una recinzione in polietilene da posizionarsi su due lati lunghi ed un lato corto del campo. Si utilizzerà una rete in polietilene maglia cm 10x10, spessore filo m stre avvolgenti per palo lato interno campo e n.2 contropiastre da posizionarsi sul lato strada, Si prevedono n.14 pali.							
						14,00		
	SOMMANO a corpo					14,00	2'400,00	33′600,00
2 NP02	Realizzazione di una struttura metallica per la successiva posa di rete in polietilene da posizionarsi sul lato Bocciodromo. Si utilizzerà rete in polietilene altezza circa mt a delle sottostanti travi in c.a. su piastre inghisate nelle travi tramite perforazione e utilizzo di tassrelli chimici. Preventivata a detrarre non realizzata					1,00		
						-1,00		
	Sommano positivi a corpo Sommano negativi a corpo					1,00 -1,00		
	SOMMANO a corpo					0,00	2′000,00	0,00
3 NP03	Fornitura e posa in opera di n.5 cannoni su piastra, diametro max palo 127mm dimensioni piastra LxP 250x250, per la successiva posa di pali metallici della ditta Carpal di dimensio delle sottostanti travi in c.a., su piastre inghisate nelle travi tramite perforazione e utilizzo di tasselli chimici.							
	In sostituzione della voce NP.02					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1 700,00	1′700,00
NP04	Pali rastremati dritti lato Bocciodromo, n.4 pali alt. totale mm 5.000 altezza fuori terra 4.500 In sostituzione della voce NP.02					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
; NP05	Pali rastremati dritti lato Bocciodromo , n.1 alt. totale mm 7,000 altezza fuori terra 6,200					1.00		
	In sostituzione della voce NP.02					1,00	500.00	500.00
	SOMMANO a corpo					1,00	590,00	590,00
6 NP06	Recinzione di delimitazione campo Rugby lato lungo a confine con il piazzale interno si prevede la realizzazione di plinti in cls armato di dimensioni minime cm. 100x100x100, per a era di calcestruzzo per il riempimento del plinto e trasporto a rifiuto del materiale di risulta. Si prevedono n.8 pali.							
						8,00		
	SOMMANO a corpo					8,00	3′500,00	28'000,00
NP07	Rete in polietilene con cordetta intessuta su di un lato lungo, da posizionarsi sui tre lati del campo, escluso il lato a confine del bocciodromo Lato parcheggio, lato via Calvanese, prolungamento Leutrek Lati Bocciodromo Sul fabbricato Bocciodromo		318,00 31,00 43,00		7,000 7,000 4,000	2'226,00 217,00 172,00		
	SOMMANO mq					2'615,00	6,50	16'997,50
8 NP08	Decompattamento dell'attuale intaso ed eventuale integrazione dello stesso con nuovo intaso fino a raggiungere i requisiti tecnici necessari, spazzolatura dell'intera superficie di n acciaio zincato o pvc, dipendente da quanto reperibile sul mercato utilizzabile per le canaline esistenti.							
	Campo Rugby					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		82'887,50

COMMITTENTE: Comune di Afragola

Num.Ord, TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI		DIME	NSIONI	[= Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		82′887,50
	SOMMANO a corpo					1,00	20′300,00	20′300,00
	Волитического					,,,,	,	,
9 NP09	Riattivazione impianto di alimentazione comando e protezione impianto di illuminazione campo Rugby stadio "Torre Faro".							
	Preventivata A detrarre non realizzata					1,00 -1,00		
	Sommano positivi a corpo					1,00		
	Sommano negativi a corpo					-1,00	10/054-66	0.00
	SOMMANO a corpo					0,00	12'854,66	0,00
10 NP10	Recinzione di delimitazione per campo di Rugby, pannello recinzione di rete elettrosaldata a maglie rettangolari, costituiti da fili d'acciaio zincati elettrosaldati e rivestiti i a polvere di colore giallo e di un cancello pedonale di accesso al campo di dim.m.2.00 x h.2.50 a due ante come sopra. Lato Spogliatoi Lato bocciodromo zona serbatoio idrico a detrarre zona non realizzata, perchè esiste recinzione realizzata in Orsogrill		104,00 10,00 10,00			104,00 10,00 -10,00		
	Sommano positivi m.					114,00		
	Sommano negativi m.					-10,00		10/200 (0
	SOMMANO m.					104,00	99,90	10′389,60
11 NP11	Revisione e ripristino dell'impianto di irrigazione esistente nelcampo Rugby oggetto di intervento, compreso la sostituzione degli elementi danneggiati, deteriorati e/o so l'even ituzione di pompe. Nell'intervento è compreso la sostituzione della cisterna di 10000 lt. e dell'elettropompa trafugata. Preventivata					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	8′864,90	8′864,90
12 NP12	Taglio del bauletto in cemento armato lato parcheggio, dim. 40x100, per inserimento plinti di fondazione dei pali rastremati altezza m.9,00, con utilizzo di martello demolitare e t enti tramite saldatura di nuovi tratti di armatura da solidarizzare. Compreso trasporto a rifiuto del materiale demolito					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	3'200,00	3′200,00
	a ti sa							
13 NP14	Coperchi per pozzetti irrigazione super jambo rettangolari LxPxH - 84,1x60,5x38,1 cm					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1′070,00	1′070,00
14 NP15	Sostituzione n.8 elettrovalvole da 24V PN 10 per impianto di irrigazione Campo da Rugby							
						1,00		2460.00
	SOMMANO a corpo					1,00	2′160,00	2′160,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							128′872,00
	TOTALE euro							128'872,00
	TOTALE COLO							,
	al .							
	A RIPORTARE				1/	11/		128′872,00

COMMITTENTE: Comune di Afragola

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI		DIMENSIONI				IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg	H/peso	Quantità	unitario	TOTALE
	RIPOR	ТО						128'872,00
	Afragola, 25/06/2025							A 1 1 2 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1 A 1
-								
	II Tecnico GEÓM. DIEGO PROCOPIO							
	<i>WV</i> {/							
	<i>f</i>							

	474444444444444444444444444444444444444							

	••••••••••							
	A DIDODE	DE						
	A RIPORTA	KE						